Freitag, 17.10.2025

O
Z
-
0] 09:00-13:00  Workshops
E 13:45-14:00  GruBwort & Erdffnung, Peter Ame Gerber, Prasident der GACD
o
o
T 14:00-15:15  Korperformung & Plastische Brustchirurgie
S, 14:00 High Definition Liposuction Dr. Mustafa Narwan
A 14:15 Bruststraffungsoperationen mit Ribeiro-Technik Prof. Dr. Jutta Liebau
™~ 14:30 Bariatrische Chirurgie bei Semaglutid-Patienten Prof. Dr. Martin Hoffmann
e 14:45 Bodycontouring heiBt mehr als nur Fettabsaugung
15:00 Diskussion

15:15-16:00 @ Kaffeepause in der Industrieausstellung Industriesymposium

o0
Block 2
G ‘ D 2 ! 5 16:00-17:50  Semaglutide & Longevity
16:00 Dr. Shoib Shargzad

Adipositas im Wandel - The impact of GLP-1 treatment

16:20 Moderne Anti-Aging Medizin - Was bringt sie fiir die Asthetik? Dr. Michael Wagener
16:35 Longevity und Asthetik - evidenzbasiert und effektiv? Dr. Melodie Wahmann
1 7 / 1 8 O kt o b e r 16:50 Stark, fit, mannlich? Die Wahrheit tiber Testosteron Prof. Dr. Christian Wetterauer
= ® 17:05 Diskussion

17:20-17:50  Keynote: Von Null zur Nummer Eins: der steinige Aufbau der Dr. Felix Bertram

Q Hyatt Regency Diisseldorf

grossten Klinikkette fiir Dermatologie & Aesthetic in der Schweiz

17:50-18:25 @ Kaffeepause in der Industrieausstellung

18:25-19:15 K1 in der Asthetischen Medizin

18:25 Kl Assistenz in der Asthetischen Medizin - holistische Gesichtsanalyse Dr. Rainer Pooth
und datengestiitzte Behandlung mit FAI
18:35 KI Gesichtsanalyse Dr. Heike Klepetko
. 18:45 Coole KI-Tools fiir die tagliche Praxis Dr. Philipp Marcel Buck
Gesellschaft fir Asthetische 19:00 Diskussion

Chirurgie Deutschland e.V.
GACD 19:30 GACD Night in der Industrieausstellung



08:00-10:00

08:00
08:15
08:30
08:45

09:00

09:15-09.45

09:45

09:55-10:40

10:40-12:00
10:40

10:55
11:10

11:25
11:30
11:40

Samstag, 18.10.2025

Asthetische Dermatologie «Botulinum & Filler»

Hyaluronfiller im Jahr 2025 - State of the Art oder Zeit fiir etwas Neues?
Botox intim: Penis & more
Update Hyaluronidase: Statement der DGBT

Molekulare Einblicke: Wirkung von PLLA auf Genexpression und
Kollagensynthese in 3D-Hautmodellen

Skin Quality im Wandel der Zeit

Keynote: The Evolution of Ultrasounddiagnostics

in Aesthetic Medicine

Diskussion

@ Kaffeepause in der Industrieausstellung

Industriesymposien

Gesichtschirurgie

Die alternde Periorbitalregion - eine funktionell-dsthetische Analyse
mit chirurgischer Konsequenz

Rejuvenation of the central face

Techniken zur Modellierung der Nasenspitze - das i-Tiipfelchen
bei der Rhinoplastik

Case-Report: Verwachsungen nach Filler und PLLA
Laserlipolyse zur Optimierung der Jawline
Diskussion

Dr. Stephan Frantzen
Prof. Dr. Berthold Rzany
Dr. Said Hilton

Prof. Dr. Jens Malte Baron

Dr. Marion Runnebaum

Prof. Dr. Peter Velthuis

Prof. Dr.
Dimitra Kotsougaini-Fischer

Dr. Falk Dagtekin
Dr. Matthias Wahmann

Dr. Niklas Noack
Dr. Michael Radenhausen

11:50-13:30
11:50

12:05-12:35

12:35

12:50
13:05
13:20

13:30-14:30

14:30-16:05

14:30
14:45
14:55
15:10
15:25

15:25-15.55

15:55

16:05-16:35

16:35-17:40

16:35
16:50
17:05
17:20
17:25

17:40

Gesichtschirurgie "All about the Jawline"

Anatomie von Jawline und Kinn

Keynote: The “Longevity Facelift” - Adressing the

Anti-Aging Paradox

Wie die Vektoren des Facelifts und die submentale Modellation
die Jawline beeinflussen

High-Defintion-Jawline durch Sub-SMAS-Néhte
Chin Wing Osteotomie: ein Game Changer in der Kieferchirurgie
Diskussion

@ Mittagspause in der Industrieausstellung

Industriesymposium

Laser, EBD & Peeling

Radiofrequenz zur Definition der Jawline
Biostimulation - State of the art

Das Boost-Protokoll, wie kombiniere ich EBDs

Neue Wege in der Aknetherapie: der 1.726 nm Laser
Facial Rejuventaion mit nicht-ablativ fraktionalen Lasern

Keynote: Evolution and Application of Phenol Peels - State of the Art

Diskussion
@ Kaffeepause in der Industrieausstellung

Industriesymposium

Gesichts- & Lidchirurgie

Revisionen nach Augenlidasthetik

Unterlidblepharoplastik: Tipps fiir eine erfolgreiche und komplikationsfreie OP

Prof. Dr. Timm Filler

Dr. Daria Hamrah

Dr. Dr. Roman Rahimi

Dr. Dr. Frank Muggenthaler
Dr.Dr. Daniel Brusco

Steffen Giesse

Dr. Alma Kamenica
Dr. Konstantin Feise
Prof. Dr. Christine
Miiller-Christmann

Dr. Philippe Deprez

Dr.TIP Agjis Hiiseyin Aral
Dr. Nuria Pfeiffer

Von der Lidplastik zum Full-Face-Konzept - kombinierte Eingriffe sinnvoll planen  Prof. Dr. Sebastian Fischer

Case-Report: Nekrose nach Facelift im Ausland
Diskussion

Verabschiedung

Dr. Alexander Fischell

Stand: 14.04.2025, Anderungen vorbehalten



